Islam yang sekarang jadi bagian dari masyarakat Banjar tidak terlepas dari peran

penting seorang ulama yang bernama Syekh Muhammad Arsyad al-Banjari.2

Nama lengkapnya adalah Muhammad Arsyad bin Abdullah bin Abdur

Rahman al-Banjari yang lahir di Lok Gabang, Martapura Kalimantan Selatan pada

tanggal 17 Maret 1122 H/1710 M dan meninggal pada tanggal 3 Maret Oktober

1812 di Dalam Pagar pada usia 102 tahun.3 Ayahnya bernama Abdullah dan

ibunya bernama Aminah. Al-Banjari semasa kecil bernama Muhammad Ja„far

1 Muhamad Rahmani Abduh and H M Hanafiah, “Penyelesaian Sengketa dalam Kasus Sanda
pada Masyarakat Banjar”, Al-Banjari: Jurnal Ilmiah Ilmu-Ilmu Keislaman Vol.